
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ХЕРСОНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
АЛЕШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ХЕРСОНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

27 июня 2024 г. 

Об утверждении Положения 
о муниципальной автоматизированной 
системе централизованного оповещения 
Алешкинского муниципального округа Херсонской области 

№АМО-П-35 

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 года № 28-ФЗ «О 

гражданской обороне», приказом Министерства Российской Федерации по 

делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации 

последствий стихийных бедствий, Министерства цифрового развития, связи и 

массовых коммуникации Российской Федерации от 31.07.2020 № 578/365 «Об 

утверждении Положения о системах оповещения населения», на основании 

постановления Правительства Херсонской области от 25.06.2024 года 

№ 82-пп, решения Совета депутатов Алешкинского муниципального округа 

Херсонской области от 27 февраля 2024 года № 64 «О возложении временного 

исполнения обязанностей. Главы Алешкинского муниципального округа 

Херсонской области», У става Администрации Алешкинского 

муниципального округа Херсонской области постановляю: 

1. Утвердить Положение о муниципальной автоматизированной
системе централизованного оповещения населения Алешкинского
муниципального округа Херсонской области согласно приложению к
настоящему постановлению

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой. 

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит

официальному опубликованию на сайте Администрации Алешкинского 

муниципального округа Херсонской области. 

Врио Главы Алешкинского 
муниципального округа 

Херсонской области Р .А. Хоменко 
















